Der geben ist nach vnsers herren Crists gebürt drüzehen-hundert jare vnd jn dem neunden vnd achezigstem jare, an dem nehsten frytage noch sant Oswaldes tage.

Sex sigilla fasciis membranaceis e his literis suspensa sunt. Sigilli
 Z · EIFE , quod turrin in scuto exhibet, fragmentum
 tantum appendet. Sigillum cum inscriptione BEATVS QVI LEGIT,
 quod librum in area exhibet, paulum in margine laesum, tertium sigillum
 valde detritum et mutilatum, sigillum IOHIS · DCI · LVG , quod
 pectinem cannabis in scuto exhibet, in margine mutilatum est. Sigillum
 HEINCZ · GAMPPER, paululum in margine laesum, et sigillum NCZ ·
 KOCHM , cuius pars magna deest, unicum ad levanda onera aptum
 (vulgo gamper) in scuto exhibent.

CCCLV.

1389, die 25 septembris.

Petrus de Markolczhein, vicarius, redditus annuos super domo dicta czu der Eychen in suburbio herbipolensi, a Heinrico Yfelstat solvendos, capitulo ecclesiae herbipolensis donavit.

Jn nomine dominj, amen. Ego Petrus de Markolczhein, vicarius dominicalis in ecclesia herbipolensi, recongnosco et

constare volo vniuersis et singulis presentibus et futuris, quod, matura deliberacione prehabita, sanus per dei gratiam mente et corpore, non coactus, nec vi, metu aut dolo circumuentus, sed libera ac spontanea mente dedi, tradidi ac donauit ac presentibus perfecta et irrenocabili donacione inter viuos do, trado et assigno redditus annuos et perpetuos decem et octo librarum hallensium monete vsualis currentis in ciuitate herbipolensi super domo dicta czu der eychen, sita in suburbio ciuitatis herbipolensis, et eius area et alijs iuribus et pertinencijs vniuersis ad me iure proprietatis vel quasi pertinentibus venerabilibus viris, dominis decano et capitulo ecclesie herbipolensis presentibus et donacionem pro se et capitulo predicto acceptantibus et recipientibus perpetuis temporibus tenendos, leuandos et percipiendos iuxta modum et formam cuiusdam litere siue instrumenti super solucione dictorum annuorum reddituum per Heinricum dictum Yfelstat, emphiteotam dicte curie et domus, michi traditi et confecti, quam quidem literam seu instrumentum eisdem dominis donatorijs in signum predicte perfecte donacionis tradidi et assignaui, saluo per omnia et in omnibus iure dicte emphiteote iuxta tenorem litere prelibate, cui per presentem donacionem nolo in aliquo derogari. Et dictos annuos fructus, redditus et prouentus et omne jus michi in eis quouis modo competentes a me abdicauit et renunciaui manu, ore et jactu calami et presentibus a me abdicō et renuncio et in dictos dominos donatarios transfero per presentes ipsosque in locum meum pono meliori modo, iure, forma et ordine, quibus valere potest. Et promisi ac promitto, dictam donacionem ratam, firmam et gratam perpetuis habiturum temporibus eamque nunquam reuocare uel contrauenire verbo uel facto, quouis studio, ingenio uel cautela, omni dolo et fraude penitus circumscriptis; renunciāns excepcioni doli mali, accioni in factum et condicioni indebiti et omni alij excepcioni iuris uel facti, quibus dictam donacionem quocumque modo possem inuicere. In quorum omnium testimonium premissorum presens publicum instrumentum super dicta donacione confectum per notarium infrascriptum predictis dominis donatorijs tradidi et trado et sigillo venerabilis viri, domini officialis

curie herbipolensis, in cuius presencia dictam donacionem recongnoui et publicauit, obtinui ad preces meas roborari in testimonium premissorum. Et nos Heinricus de Wiczlauben, officialis curie herbipolensis, recongnoscimus, quod premissa omnia et singula in presencia nostra sunt peracta et contracta ac promissa. Idcirco presens publicum instrumentum super hijs per notarium infrascriptum conscriptum et confectum ad preces dictorum contrahencium duximus ex certa sciencia presentibus appendendum. Acta sunt hec anno dominj millesimo CCC^{mo} octuagesimo nono, iudicione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, dominj Urbani diuina prouidencia pape VI^{ti} anno duodecimo, vicesima quinta die mensis septembris, hora terciarum uel quasi, ante liberiam domus capitularis ecclesie herbipolensis antedecte, presentibus honestis et discretis uiris Conrado dicto Nüberg et Egidio dicto Mosbach, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(Signum notarii.) Et ego Petrus dictus Clonspach, clericus herbipolensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia dicte donacionis renunciacioni, promissioni ac omnibus alijs, dum sic, ut premittitur, agerentur et fierent, vna cum predictis testibus presens interfui eaque sic vidi fieri et audiui, jdeo hoc presens publicum instrumentum exinde confeci et ad mandatum dicti dominj officialis in hanc publicam formam redegi signoque meo solito et consueto signaui ac propria manu conscripsi in testimonium omnium et singulorum premissorum.

Sigillum officialis fascia membranacea appendet in margine mutilatum.

CCCLVI.

1389, die 6 octobris.

Hartmut von Wulfrichshusen quittirt über theilweise Bezahlung einer Schuld von Seite Bischof Gerharts und stundet den Rest.

Jeh Hartmut von Wulfrichshusen bekenne offenlich an diesem briue fur mich vnd alle min erben vmben sulch schulde,

als mir vnd minen erben min genediger herre, herre Gerhart bischoff zu Wirzburg bis her schuldig gewesen ist, mit namen zwei vnd zweinczig hundert pfunt vnd vierdehalb vnd drissig pfunt heller vnd vier schillinge heller, dafur ich zwen brif mit burgen von im han, daz mir der obgenant min herre iezunden an der selben schulde bezalet vnd bewiset hat nunhundert pfunt heller mimer dry vnd zweinczig schillinge heller, die im vnd sinem stifte ab gehen an der obgenanten schulde. Vnd sage in vnd sinen stift fur mich vnd min erben der selben nunhundert pfunde mimer dry vnd zweinczig schillinge heller an diesem brief quid, ledig vnd los. Auch ist gerette, daz ich, obgenanter Hartmut, vnd min erben daz obgenant gelt, daz mir min obgenanter herre noch schuldig plibt an gulte, sol lassen steen von sand Peters tage, der schierste kument, yber vier ganzere jare; vnd wanne mich danne der obgenante min herre oder sin stift darnach der obgenanten miner schulde bewiset oder bezalet, so sol ich im sin brif, die ich von im han, wider geben an geuerde. Vnd des zu vrkunde ist min jnsigel gedrucket vff diesen brif.